1 Presidnt COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

F.to: F. Onorato PROVINCIA PALERMO

v

Il Segretario Generale

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
F.to: G. Schembri
N° 94 del 25/05/2018

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d"ufficio,
OGGETTO: Concessione contributo all’Istituto Comprensivo Lercara Friddi -

ATTESTA Castronovo di Sicilia per il finanziamento di un viaggio d’istruzione per gli alunni

delle classi della Scuola dell’Infanzia, primaria e Secondaria di primo grado di

= CHE la presente deliberazione: Castronovo di Sicilia da effettuarsi nel mese di maggio 2018 e per la realizzazione
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giomi consecutivi dal @ £ -0 € d@«i@ di un cortometraggio su Castronovo da parte degli alunni stessi.

ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N Reg. Pub.);.
= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il ,/Jré)é 248

L’anno Duemiladiciotto € questo giomo Venticinque del mese di Maggio alle ore 10,30 nella sala

O perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91); delle adunanze nella sede comunale si ¢ riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

X decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione: Presiede 1’adunanza il Sig. Onorato Dott. Francesco nella qualita di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg:

Presente Assente
I |[ONORATO Francesco Sindaco X
IL SEGRETARIO GENERALE
2 |[MARINO Marcello Assessore X
F.to: G. Schembri
' 3 |COLLETTO Calogero Assessore %
ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ R 4 |TIRRITO Tiziana Maria Assessore %
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 5 | LA BARBERA Vincenzo Assessore .
Dal Municipio, li 3 £-©5-28L&
TOTALE 5
':{:\::{"‘. : .T;.‘\“'\,
’{ ~ L SEGRETARIO GENERALE Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
=) (/, Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
0 del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne
parte integrante e sostanziale;
2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Il Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 55 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91,
ATTESTA la copertura finanziaria per come segue, essendo valido ed effettivo ’equilibrio
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate.

INTERVENTO N.: - [] Prenotazione [] Impegno

A@?Q’O/4 ¢ Y8
/ £

2 ,250/ a0

PR R

(OO

li_45 éS’é’Q
&

/ o

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 4‘37‘91410diﬁcat0 dall’art. 12 L.R. 30/2000,
vengono espressi i sotto specificati pareri:

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE IDEL SETTORE
PARERE:
SEAMOREVOTE e
nc“\ RS v
iy m:-\ e b
Li,25-05 2048 :f/é”(/{ 1 %
f=2 | '
{=)
e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile
FAVOREVOLE -' IL RESPONSABILE DI HAGIONERIA
PARERE: (\
SFAMOREYOEE AARONT™
. (P & \j
i 25-05-2048 (37 1 i 5o

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Provincia Palermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione contributo all’Istituto Comprensivo Lercara F. —
Castronovo S. per il finanziamento di un viaggio d’istruzione per gli alunni delle
classi della Scuola dell’Infanzia, primaria e Secondaria di primo grado di
Castronovo di Sicilia da effettuarsi nel mese di Maggio 2018 e per la realizzazione

di un cortometraggio su Castronovo da parte degli alunni stessi.

IL PROPONENTXE

L’ ISTRUTTPRE

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n. &MV del 24" ~05-19




Vista I’istanza del 10/04/2018 pervenuta dalla docente referente dell’Istituto
Comprensivo A. Giordano di Lercara F. — Castronovo S. — Vicari ed acquisita al
protocollo generale n. 4466 con la quale viene richiesto un contributo per il
finanziamento di un viaggio d’istruzione per gli alunni delle classi della Scuola
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Castronovo di Sicilia da effettuarsi
nel mese di Maggio 2018.

Preso atto che la volonta dell’ Amministrazione Comunale & sempre quella di
intervenire in tutte le attivita che mirano alla crescita sociale e culturale degli alunni;

Ritenuto doveroso finanziare dette attivitd in quanto sicuramente volte ad
arricchire il bagaglio culturale e sociale dei ragazzi:

Tutto cio premesso e considerato,

PROPONE DI DELIBERARE

(" Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Lr. 30/04/1991 n. 10, le
motivazioni esplicitate in narrativa e costituenti parte Integrante e sostanziale
del dispositivo.

2 Di determinare in €. 2.950,00 la somma da destinare come contributo
all’Istituto Comprensivo Lercara F. — Castronovo S. per il finanziamento di un
viaggio d’istruzione per gli alunni in premessa citati da effettuarsi nel mese di
Maggio 2018

3. Di dare atto che la superiore spesa di €. 2.950,00 viene destinata nel seguente
modo:

- Per €. 350,00 per la scuola dell’infanzia.
- Per €. 1.300,00 per la scuola primaria.
- Per €. 1.300,00 per la scuola secondaria di 1° grado.

4. Di concedere inoltre un ulteriore contributo di €. 300,00 per le spese che
Ilstituto  Comprensivo dovra sostenere per la realizzazione di un
cortometraggio su Castronovo.

B Di imputare la complessiva somma di €. 3.250,00 al capitolo 10990 Assistenza
Scolastica art. 1 missione 4 programma 6 del corrente bilancio.

Dare atto infine, che il pagamento della somma suddetta puo essere effettuato, senza
ulteriore provvedimento di liquidazione, non appena il Dirigente Scolastico
dell’Istituto Comprensivo citato in premessa avra dato conferma dell’avvenuto
viaggio di istruzione, della realizzazione del cortometraggio anzidetto ed avra
comunicato il codice Iban del c/c su cui accreditare la somma dovuta.



